
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 4.12.2017   
 
ZADAVATEL: Středočeský kraj  

Sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: MVDr. Josefem Řihákem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

IČ:                    70891095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„II/121 Votice ul. Táborská“ 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

1) 
V projektové dokumentaci, která je součástí ZD výše uvedené veřejné zakázky je uvažován návrh 
skladby vozovky dle TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací – D1-N-6-III-PIII s mírnou 
úpravou dle požadavku správce – kde obrusná vrstva je navržena s asfaltového mastixového koberce 
SMA8 LA v tl. 30mm (tichý asfalt). Dle dlouhodobých všeobecných poznatků je tato a jí podobné 
obrusné vrstvy doporučeny pro komunikace s maximálně středně těžkým zatížením. Dle místní 
znalosti je řešená komunikace pravidelně využívána jako přepravní trasa (spojení se silnicí I/3 směr 
Praha/Tábor) pro těžká nákladní vozidla z nedalekých provozoven (lomy, výrobní areály apod.). I když 
návrhem předmětné „tiché“ obrusné vrstvy je cílem snížení hluku z provozu na komunikace, tak se 
domníváme, že vzhledem k omezené rychlosti v daném úseku tento efekt nebude tak významný. 
Nepřehodnotí zadavatel mírnou úpravu skladby vozovky minimálně v úpravě obrusné vrstvy - návrh 
odolnějších směsí (např. SMA 11 apod.), které budou účinněji odolávat i velkému zatížení od 
pravidelného průjezdu těžkých nákladních vozidel, protože charakter dopravního zatížení lze s jistotou 
označit jako těžký?  
 

Odpověď:  Zadavatel požadoval při zpracování projektové dokumentace, aby bylo realizováno 

co největší odhlučnění komunikace tj. na tichý asfalt.  Město Votice jako účastník sdružení 

veřejných zadavatelů  plně souhlasí s vyjádřením projektanta k žádosti o doplňující informace. 

K bodu 1. žádosti o doplňující  informace uvádíme, že dohoda s KSÚS byla na tichém asfaltu a 

z naší strany neuvažujeme o změně povrchu oproti projektové dokumentaci. 

 

2)  
V rámci stavebních prací je uvažováno s provedením úprav fasádních omítek přilehající zástavby. 
Projektová dokumentace a ani přiložený výkaz výměr jednoznačně nespecifikuje technologii opravy 
omítek. Pojem „oprava omítky“ byť s určením výměry (dle VV, pol. č. 52 a 53 – obj. Město Votice) je 
poněkud široký a představa zadavatele a zhotovitele se může v pojetí provádění oprav významně lišit. 
Vyspecifikuje zadavatel přesný rozsah a případně určí technologii (materiálovou skladbu) provádění 
konkrétních oprav tak, aby bylo dosaženo požadovaného stavu za předem jasného zadání?  
 

 

 



 

Odpověď:  Jedná se totiž o objekty s různými povrchy a tak budou i opravy různého druhu 

(omítka, obklad apod.). Ohledně oprav bude přesný rozsah definován až po odhalení 

konstrukcí. Pokud bude potřeba, tak případný typ opravy (materiálovou skladbu) si určí 

objednatel tj. město. Projektant zatím neuvádí přesný rozsah opravy – ten bude specifikován 

po dohodě s TDI objednatelem a zhotovitelem, až při samotné realizaci stavby.   

3)  

Obdobná situace resp. otázka, jako v odst. č. 2, se nabízí v provádění úprav anglických dvorků. 
Otázka úpravy anglických dvorků (dle VV, pol. 54 – obj. Město Votice) opět není jednoznačně 
(materiálově a technologicky) určena pro každý konkrétní případ. Tatáž otázka se naskýtá co je 
myšleno úpravou u sklepního okna (dle VV, pol. 57 – obj. Město Votice). Vyspecifikuje zadavatel 
jednoznačné řešení uvažovaných výše uváděných úprav jak po technologické tak i materiálové 
stránce?  
 
Odpověď: Totéž platí i u anglických dvorků a sklepních okének. Pokud bude potřeba, tak 

případný typ dvorku (materiál, či výrobek) si určí objednatel tj. město. Projektant zatím neuvádí 

přesný typ – ten bude specifikován po dohodě s TDI objednatelem a zhotovitelem, až po 

odhalení konstrukcí a znalosti odhalených fasád. Pokud bude potřeba užití vzoru, může být 

použit např. typ z ulice Pražská nebo ulice Tyršova. Ohledně přesné úpravy sklepních okének 

bude přesný rozsah oprav definován až po odhalení konstrukcí.  

 

 
4) 
V technické zprávě stavební části je v odstavci D) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům 
stavby je zmiňováno, že v rámci opravy komunikace a uličního prostoru dojde ke směrové či výškové 
úpravě dotčených plynových a vodovodních šoupat apod.. V přiloženém VV jsou uvedeny pouze 
položky pro úpravu vodovodních šoupat. V případě úpravy plynových šoupat se obdobná položka 
nenachází (resp. není v žádné poznámce u obdobné položky uvedeno). Doplní nebo vyloučí 
zadavatel předmětné položky pro úpravu plynových šoupat?  
 
Odpověď: Standardně se uvádí úprava šoupat pro vodu i plyn shodně (tj. stejná položka resp. 
se nerozlišuje) – projektantem uvedené rozdělení mělo jen zdůraznit, že se jedná o plyn i vodu 
(upozornění z pohledu bezpečnosti).  
 
 
5) 
Domníváme se, že výkaz výměr obsahuje zdvojené položky pro provedení vodorovného dopravního 
značení plastem. Jedna z položek uvádí provedení retroreflexním bílým plastem a druhá pouze bílým 
plastem. Upřesní zadavatel výkaz výměr? 
 
Odpověď:  Ohledně položky značení bílým plastem tj. položky č.38, č.40, č.42, má být uvedena 
položka značení bílou barvou.  Pro vysvětlení uvádíme, že tento úkon (značení barvou) se 
provede po pokládce asfaltu. Po jeho vyzrání pak dojde teprve k vyznačení plastem 
retroreflexním.  Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr v příloze tohoto vysvětlení ZD.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6) 

V soupisu prací nesou uvedeny infiltrační a spojovací postřiky, můžete je doplnit? 
 
Odpověď:  Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr v příloze tohoto vysvětlení ZD, kde jsou 

přepsány položky týkající se bílého plastu (nahrazeno bílou barvou) a rovněž doplněny položky 

i o postřiky.  

 
 
 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
V návaznosti na poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek pro předmětnou veřejnou zakázku do 15.12.2017 do 09:00 hod. Otevírání 

obálek se uskuteční 15.12.2017 od 09:15 hodin. 

 

S pozdravem          

                                                

                                                                                    Kontaktní osoba: 

Bc. David Petržílek, v.r. 

                                                                                                                             tel.: +420 257 280 352     

                                                                                                                          e-mail : petrzilek@kr-s.cz   

 

 

 

Příloha:  Aktuální výkaz výměr stavební oddíly – Středočeský kraj 

mailto:zeman@kr-s.cz

